Wir.b..404a

APROVADO  EM 2a. DISCUSSÃO A SAEM

431,1
r , Á ' 1995	 *

e(pretra :

AMOU= Eu ta.. riscuFsWsot •
WOLTA A 2.a DISCUSSÃO

Fica instituída a carteira especial para o-

1 de.S

•

":	 •

E	 1 7 FEV
• D L:: .

,	 rys çr, s--v LAC:e*	 n2,4,

fotick
.A	 ( s'4 (:4 çY1Qr0.

O fa 'a (:!	 /Y..).,4 c. CA

s,,é1V0 p,fro p
1Z-cf.( 4 v'4, j.

10.	 01 - PL
ROJETO DE LEI	 ,c)j...-0037/93-4:

41).

Art. 19 - Fica o Executivo obrigado a proporcionar aos

cidadãos obesos carteira especial para permitir sua entrada, sem passar

pela roleta, nos 'ónibus aue servem as linhas municipais.

Parágrafo Único - Para efeito desta Lei o cidadão obe-

so é todo aquele que não consegue passar pela roleta dos 'ónibus por mo-

tivo de sua gordura.

ler

	 Art. 29 - O Poder Executivo tem o prazo de sessenta di

as, a partir da data da publicação, para regulamentar a presente Lei.•

Art. 39 - As despesas com a execução desta Lei corre-

rão por conta das dotaçOes orçamentárias, suplementadas se necessária.

Art. 49 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação.

Sala das SessOes,	 de FeVeRGWO jj

JOSn ÍNDIO FE1,2REIRA44 NASCIMENTO

Vereador

Cód. 0561